Ассоциация Саморегулируемая организация Межрегиональное
отраслевое объединение работодателей

 «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
(Ассоциация СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    « 06 » июня 2018 г. №  05

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А, Секретарь
– Алиева В.Д.

Состав комитета:
1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2. Муртазалиев Гаджимурад Абдурахманович- член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4. Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева В.Д. -  член Комитета

Отсутствовали:  Айдимиров К.Г., Патахов Ш.А.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не устранившим
выявленные в результате плановой проверки нарушения в установленные сроки.

2. Рассмотрение выполнения решений КК,  согласно протокола  № 3 от 10.05. 2018г.

Слушали:

Ведущего специалиста Контрольно-аналитического   отдела  Абдулаева Г.М.,
который представил  на рассмотрение Контрольного комитета материалы плановых
проверок организаций - членов Ассоциации, у которых истекли установленные сроки
устранения выявленных нарушений:

ПЖСК «КРУГ-Д» 0508013183
ООО «ЕВРОСТРОЙ» 0542004397
ООО «БЕРЕЗКА» 0561001391
ООО «Аграрно-строительная
сервисплюс»

0546020696

ООО «АЛАН-ТРЕВЕЛ» 0562046645
ООО «АРХЖИЛСТРОЙ» 054203099
ООО "ЭВНА" 0506010123
ООО "ПАНОРАМА" 0572012564
ООО "Спецстройсервис" 0572001026

ОООО "Строительнаякомпания"Бастион" 0572016946
ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС" 0533013324

   Все выше перечисленные организации не имеют заявленных специалистов в НРС,
организации : ООО «БЕРЕЗКА», ООО  «Аграрно-строительная   сервис плюс»,  ООО
«АРХЖИЛСТРОЙ»,   ООО "ЭВНА" не заключили договор страхования гражданской
ответственности.     В организации  ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС"   была проведена
выездная проверка. Выявлены нарушения связанные с представлением проектно-сметной
документацией. ( Акт проверки   прилагается)

РЕШИЛИ:

1. по ПЖСК  «КРУГ-Д»- материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для
определения меры дисциплинарного воздействия;

2. по ООО «ЕВРОСТРОЙ»  -материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для
определения меры дисциплинарного воздействия;

3. по ООО «БЕРЕЗКА» -    материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для
определения меры дисциплинарного воздействия;

4. по ООО "«Аграрно-строительная  сервис плюс» - материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

5. по ООО «АЛАН-ТРЕВЕЛ»-   материалы передать в  Дисциплинарную комиссию
для определения меры дисциплинарного воздействия;

6. п ООО «АРХЖИЛСТРОЙ» - материалы передать в  Дисциплинарную комиссию
для определения меры дисциплинарного воздействия;

7. по  ООО "ЭВНА"-    материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для
определения меры дисциплинарного воздействия;

8. по  ООО "ПАНОРАМА" -  материалы передать в  Дисциплинарную комиссию для
определения меры дисциплинарного воздействия;

9. по ООО "Спецстройсервис"     материалы передать в  Дисциплинарную комиссию
для определения меры дисциплинарного воздействия;

10. по   ОООО "Строительная компания    "Бастион"  -  материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

11. по  ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС" -    материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

            По второму вопросу выступил начальник КАО   Шерифов А.С.  и доложил о
выполнении решения  протокола от 10.05.2018г.:

1. по ООО «Монстрой »   - устранили замечания в установленный срок.
2. по ООО "Дорстрой-19"  - организация представила документы на специалистов для

включения их в национальный реестр специалистов, однако задержка в получении справки об
отсутствии судимости.

3. по ООО "ЭВЕРЕСТ" - - устранили замечания в установленный срок.
4. по  ОАО "Бабаюртовское ДЭП №5"- не устранили замечания в установленный срок.

РЕШИЛИ:
• по ООО "Дорстрой-19"  - продлить срок устранения замечаний до 30 .06.2018г.  (до

получения справки с МВД)
• по ОАО "Бабаюртовское ДЭП №5"- - материалы передать в  Дисциплинарную

комиссию для определения меры дисциплинарного воздействия;

• по ООО "ЭВЕРЕСТ"  материалы передать в АОО для приобщения к делу.

• по ООО «Монстрой »   материалы передать в АОО для приобщения к делу.

Председательствующий

Секретарь

               _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.